Comunidades
Auténomas

Galicia

Principado de Asturias
Cantabria

Pais Vasco

C. Foral de Navarra
La Rioja

Aragdn

Catalufa

Baleares (Islas)
Castillay Ledn

C. de Madrid
Castilla-La Mancha
C. Valenciana
Regién de Murcia
Extremadura
Andalucia

Canarias

ESPANA

8.2.7.2. CARNE DE AVESY CONE]JOS:
Andlisis autonémico del nimero de aves sacrificadas, 2021 (Miles)

Broilers

88.428

d/c(1)
54.483
d/c(1)
309
147.641
122
58.420
23.884
23.058
71.077
20.435
32.971
140.088
6.079

680.711

5.474

34.953

Otras aves

d/c

d/c

2.916
48.875
d/c

d/c

d/c

d/c

d/c

d/c

d/c

d/c

71.648

(*) Hasta el ano 2008 la denominacién OTRAS AVES se desagrega en PAVOS, PATOS y OTRAS AVES.

d/c: Datos Confidenciales.

2)

3): Dato Confidencial cuya cifra representa entre el 5y el 10 % de cabezas sacrificadas en Espafa por categoria.
4): Dato Confidencial cuya cifra representa entre el 10y el 30 % de cabezas sacrificadas en Espafa por categoria.
5): Dato Confidencial cuya cifra representa entre el 30 y el 65 % de cabezas sacrificadas en Espafa por categoria.

GRAFICO 8.2.7.2. Distribucién de aves sacrificadas. Afio 2021

v

OTRAS AVES 9,1%

v

GALLINAS 4,4%

» BROILERS 86,5%

Total

96.317

d/c (1)
55.194
d/c(1)
3.225
198.866
123
59.974
23.964
30.387
83.555
20.501
39.937
155.134
6.419

787.313



